
Contacto

Teléfono +034 957222515
Fax +034 957270388
Correo Electrónico licitaciones@emacsa.es

Dirección Postal

de Los Plateros, 1
(14006) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 32/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2024 a
las 13:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Aguas de Córdoba, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.emacsa.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BvZPMFroVMh7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de Renovación de la Red de Abastecimiento del Polígono de las Quemadas.
Zona Este. Fase 2.

Obra de Renovación de la Red de Abastecimiento del Polígono de las Quemadas. Zona Este. Fase 2.Descripción 
Valor estimado del contrato 544.151,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 658.423,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 544.151,43 EUR.

Clasificación CPV
45231100 - Trabajos generales de construcción de tuberías.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Calle de los Plateros 1,
(14006) Córdoba España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://www.emacsa.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BvZPMFroVMh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Dirección Postal

Estadio Municipal del Arcangel. Edificio ALa Oeste Avda
del Arcangel, s/n
(14010) Córdoba España

Precio de la oferta más baja 491.695,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 491.695,23 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD DE FOMENTO AGRICOLA CASTELLONENSE, SA
NIF A12000022
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CL MAYOR, 82
(12001) Valenciana, Comunidad (Valenciana, Comunitat) España

Contacto

Teléfono +34 964221008
Correo Electrónico licitaciones@facsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 491.695,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 594.951,23 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 05/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DEL AYTO DE CÓRDOBA

Proceso de Licitación

Obra de Renovación de la Red de Abastecimiento del Polígono de las Quemadas. Zona Este. Fase 2.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7nqGF9zJoLAs%2BqndgnY7tQay4bBXez3ociYs2LVlD92BuYL1A6s8cpHoy8ymfguHlI1f1tnwej%2BkcGUAtFUyupzW1HhJyg143idFjd39ydoZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Teams EMACSA

Dirección Postal

de los Plateros, 1,
(14006) Córdoba España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura sobre 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Apertura sobre 3

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

c.3.) Utilización de técnicas o productos que conlleven un ahorro de agua o energía.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 73Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios valorables de forma objetiva.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Criterios valorables de forma subjetiva a través de juicios de valor.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KYW8giUTUV310HR Jw8TEnQ%3D%3D

ID 0000014383598 |  2024-001084151 | Mon, 14 Oct 2024 13:02:36:938 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46772474114848384306495499011296352211 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KYW8giUTUV310HRJw8TEnQ%3D%3D

